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ZÁPISNICA 
 

z mimoriadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Pezinku, konaného dňa 08.11.2012 

o 16:00 hod. v zasadačke MsÚ, Radničné nám. č. 7, I. posch., č. dv. 12 

 

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 

 

PROGRAM : 

 

 

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie 

2. Návrh dodatku k Zásadám odmeňovania poslancov MsZ v Pezinku 

 

 

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie 

 

Zasadnutie MsZ otvoril a viedol primátor Mgr. Oliver Solga. Vyzval poslancov, aby sa 

prezentovali. V 1. hlasovaní, počtom hlasov: 15 „za“, žiadne proti, žiadne zdržanie sa a 1 

nehlasoval. Primátor skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov 

a zasadnutie je uznášania schopné.  

Do návrhovej komisie boli navrhnutí a v 2. hlasovaní, počtom hlasov:  17 „za“, žiadne proti,  

žiadne zdržanie sa schválení: MUDr. Richard Demovič, PhD., MPH, Ing. Juraj Pátek a Ing. 

Miloš Andel. 

Za overovateľov zápisnice primátor určil Ing. Jána Čecha a Gabriela Guštafíka. 

 

 

2. Návrh dodatku k Zásadám odmeňovania poslancov MsZ v Pezinku 

 

Materiál spracoval Mgr. M. Šebesta, ktorý prítomných s ním oboznámil. Od 01.01.2011 

nastali zmeny v Zákone o sociálnom poistení, na ktoré Mesto upozornilo pri schvaľovaní 

Zásad odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva v Pezinku. Dňa 10.02.2011 schválilo 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku, Zásady odmeňovanie poslancov MsZ v Pezinku. Podľa § 3 

a 4 zákona 534/2010 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 461/2003 o sociálnom poistení 

v znení neskorších predpisov, sa musia z odmien poslancov robiť odvody do Sociálnej 

poisťovne (považujú sa za zamestnancov s pravidelným mesačným príjmom a vzťahuje sa na 

nich povinné nemocenské aj dôchodkové poistenie a poistenie v nezamestnanosti). Podľa 

zákona 499/2010 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom 

poistení v znení neskorších predpisov, sa za zamestnancov na účely zdravotného poistenia 

považujú aj poslanci Mestského zastupiteľstva bez ohľadu na to, či sú na výkon funkcie 

dlhodobo uvoľnení. Prijatím novely zákona o sociálnom poistení môže v praxi nastať situácia, 

že poslanec, ktorý počas výkonu svojej funkcie príde o zamestnanie, nebude mať právny 

nárok na poberanie dávok v nezamestnanosti. Takáto situácia nastala v Mestskom 

zastupiteľstve v Pezinku, že poslanec počas výkonu svojej funkcie prišiel o zamestnanie. Na 

základe týchto skutočností predkladá Mesto návrh Dodatku č. 1 k Zásadám odmeňovania 

poslancov. NK odporučila hlasovať o uznesení v predloženom znení. V 3. hlasovaní, počtom 

hlasov: 19 „za“, žiadne proti, žiadne zdržanie sa a 1 nehlasoval, poslanci návrh schválili. 

Záver: U z n e s e n i e   MsZ č. 1 – 186/2012  zo dňa 08.11.2012 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku schvaľuje 
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Dodatok č. 1 k Zásadám odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva v Pezinku, 

v predloženom znení bez pripomienok 
 

 

Dodatok č. 1 k Zásadám odmeňovania poslancov MsZ v Pezinku 
 

 

Uznesením MsZ č. 1-186/2012 zo dňa 08.11.2012 Mestské zastupiteľstvo v Pezinku 

 

SCHVÁLILO 

 

V zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 písm. k/ zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, 

v znení neskorších zmien, tento Dodatok č. 1 k Zásadám odmeňovania poslancov MsZ 

v Pezinku (ďalej len „Dodatok“) 

 

 

§ 1  

PREDMET DODATKU 

 

Mení sa § 3 a jeho nové znenie je nasledovné: 

 

1. Poslancovi Mestského zastupiteľstva v Pezinku, sa za výkon poslaneckej funkcie priznáva 

pravidelná mesačná odmena vo výške 80,00 eur. 

2. Ak poslanec vyhlási, že svoj mandát bude vykonávať bez odmeny, stráca právo na 

odmenu uvedenú v odseku 1. 

3. Ak poslanec za výkon svojej poslaneckej funkcie požiada o vyplácanie nepravidelnej 

odmeny, bude mu odmena vyplatená po uplynutí obdobia uvedeného v žiadosti (základom 

pre výpočet výšky odmeny je suma uvedená v odseku 1).  

4. Tajomníkovi komisie zriadenej Mestským zastupiteľstvom v Pezinku sa priznáva odmena 

vo výške 20,00 eur za každé zasadnutie komisie. 

5. Účasť predsedu, podpredsedu ako aj ostatných členov komisie je bezplatná. 

 

 

§ 2 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom schválenia v Mestskom 

zastupiteľstve v Pezinku. 
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Nakoľko nebolo viac bodov programu, návrhov ani pripomienok, primátor zasadnutie ukončil 

a  poďakoval prítomným za účasť. 

 

 

 

 

 

 

___________________ ________________________ 

     Mgr. Oliver Solga    Mgr. Miroslav Šebesta 

            primátor               prednosta MsÚ   
 

 

 

 

Overovatelia: 

 

Ing. Ján Čech 

 

............................. 

 

 

Gabriel Guštafík 

 

............................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Zapísala: Alena Čaputová 


